

Số: ~~424~~ KH- THCS NGT

Tân Hòa, ngày 10 tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH
HOẠT ĐỘNG CÂU LẠC BỘ TIẾNG ANH – LẦN 2
Năm học: 2025-2026

- Căn cứ Kế hoạch hoạt động của Tổ Ngoại ngữ năm học 2025-2026;
- Căn cứ theo kế hoạch số 238/KH-NGT ngày 05/9/2025 của Trường Trung học cơ sở Nguyễn Gia Thiều về Kế hoạch giáo dục của nhà trường;
- Tổ Ngoại Ngữ Trường THCS Nguyễn Gia Thiều tổ chức CÂU LẠC BỘ TIẾNG ANH lần 2 năm học 2025-2026 với chủ đề:

“LITTLE FILM CRITICS”.

I. MỤC ĐÍCH:

Nhằm tạo sân chơi cho học sinh vận dụng và thực hành năng lực ngoại ngữ, tạo môi trường nói tiếng Anh, trao đổi kinh nghiệm học tập, thử thách bản thân cũng như thư giãn vui chơi sau giờ học, tổ Ngoại Ngữ trường THCS Nguyễn Gia Thiều tổ chức **CÂU LẠC BỘ TIẾNG ANH LẦN 2 năm học 2025-2026** cho học sinh các khối lớp 6, 7, 8, 9 yêu thích bộ môn Tiếng Anh.

II. THÀNH PHẦN:

***Ban tổ chức:**

- | | | |
|-------------------------------------|-------------------|--------------|
| - Thầy Tôn Thất Nhân Hiếu | - Hiệu trưởng | - Trưởng ban |
| - Cô Đào Thị Thu Hằng | - Phó Hiệu trưởng | - Phó ban |
| - Thầy Nguyễn Thanh Hiệp | - Phó Hiệu trưởng | - Phó ban |
| - Cô Vũ Thị Thanh Tâm | - TT tổ Ngoại Ngữ | - Phó ban |
| - Các giáo viên bộ môn tổ Ngoại Ngữ | | - Ủy viên |

III. ĐỐI TƯỢNG – ĐỊA ĐIỂM – THỜI GIAN:

- Đối tượng: Học sinh Khối 6,7,8,9 đã đăng ký tham gia câu lạc bộ đợt 1 (Danh sách đính kèm)

- Địa điểm: Hội trường Trường THCS Nguyễn Gia Thiều.

- Thời gian: Thứ Bảy, ngày 29/11/2025 từ 8h00-10h00.

- Trang phục: Học sinh mặc đồng phục thể dục.

- Thẻ lệ:

+ Học sinh có mặt tại Hội trường lúc 7h30 để điểm danh và làm công tác chuẩn bị. Thành viên CLB sẽ bị gạch tên nếu vắng mặt tại buổi sinh hoạt đầu tiên (nếu không có đơn xin phép của PH)

+ Học sinh tham gia CLB Tiếng Anh phải hoàn toàn trao đổi, giao tiếp bằng Tiếng Anh.

+ Thành viên CLB phải tham gia và thực hiện đầy đủ các yêu cầu khi sinh hoạt nhóm/ cặp trong buổi sinh hoạt.

IV. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

A- Văn nghệ (10 phút)

1. Bài hát: PROUD OF YOU

2. Nhảy tập thể: Immersive interactive Warm-up

B- Chương trình chính (110 phút)

1. KHỞI ĐỘNG:

Guess the names of the films by listening to music

- Hình thức: Trò chơi khởi động
- Thời gian: 15 phút.
- Tiến trình:
 - + Học sinh sẽ nghe các đoạn nhạc(sử dụng đàn piano trực tiếp)
 - + Học sinh nào gõ tay nhanh nhất và trả lời đúng sẽ nhận 1 phần quà
 - + Nếu học sinh vẫn chưa nhận ra sẽ nghe thêm một lần nữa.
- Phụ trách: + Cô Hà + Cô Thùy – MC dẫn chương trình
 - + Cô Duyên – trình bày thể hiện các trò chơi trên power point
 - + Cô Tuyên GV âm nhạc phụ trách đánh đàn Piano

2. TĂNG TỐC:

Guess the name of animated movies by the scene

- Hình thức: Xem đoạn phim hoạt hình ngắn về các con vật để đoán tên phim
- Thời gian: 15 phút
- Tiến trình:
 - + Học sinh sẽ được xem clip ngắn và đưa ra tên phim
 - + Học sinh nào gõ tay nhanh nhất và trả lời đúng sẽ nhận một phần quà
- Phụ trách: + Cô Hà + Cô Thùy – MC dẫn chương trình
 - + Cô Duyên – trình bày thể hiện các trò chơi trên power point

3. VỀ ĐÍCH

- Nội dung: How to be a movie critic!

- Thời gian: 90 phút
- Tiến trình:
 - + Trình bày cách thực hiện(20 phút): Giáo viên trung tâm Gela
 - + Học sinh chọn một trong các bộ phim mà các em xem thông qua trò chơi **KHỞI ĐỘNG** và **TĂNG TỐC**
 - + HS thực hiện theo hướng dẫn thông qua việc trả lời các câu hỏi và tạo ra một bản phê bình phim phù hợp. Thực hiện phân phê bình phim kết hợp hình ảnh phim và nhân vật trong phim trên Power Point, hoặc Canva (40 phút)
 - + Đại diện mỗi nhóm sẽ lên trình bày.(từ 1-3 phút)
 - + **THANG ĐIỂM CHẤM BÀI THUYẾT TRÌNH BẢN PHÊ BÌNH PHIM:**

Nội dung & Ý tưởng (Content & Ideas)	Ngôn ngữ (Language Use)	Phát âm & Ngữ điệu (Pronunciation & Intonation)	Kỹ năng trình bày (Presentation Skills)	Tổ chức & Thời gian (Organization & Timing)
3đ	2đ	2đ	2đ	1đ
- Giới thiệu rõ tên phim, thể loại, nhân vật, cốt truyện chính.	- Dùng từ vựng và cấu trúc phù hợp với chủ đề phim.	- Phát âm rõ, dễ nghe. - Ngữ điệu tự nhiên, có cảm xúc.	- Tự tin, nhìn khán giả, nói lưu loát.	- Bố cục hợp lý: mở đầu – nội dung – kết luận.

- Nêu cảm nhận, thông điệp, hoặc bài học từ phim. - Có ý kiến, nhận xét riêng, thể hiện suy nghĩ cá nhân.	- Có sử dụng một số tính từ miêu tả, từ nối, hoặc cấu trúc hay. - Ít lỗi ngữ pháp, dễ hiểu.	- Không nói quá nhanh hoặc quá nhỏ.	- Không nhìn giấy đọc quá nhiều. - Có thể sử dụng cử chỉ, biểu cảm tự nhiên.	- Trình bày trong đúng thời lượng yêu cầu (1-3 phút).
--	--	-------------------------------------	---	---

- HS tự trang bị các thiết bị điện tử (laptop, tablet, mobile...),

- Giải thưởng: 1 Giải I, 1 Giải II, 1 Giải III, 3 Giải KK

(Phần thưởng: Trung tâm Gela chuẩn bị)

- Phụ Trách chính: Cô Hà, Cô Thùy, Cô Duyên

- Hỗ trợ các nhóm Hs hoạt động:

+ Cô Phước Lành: Group 1

+ Cô Thu Thủy: Group 2

+ Cô Việt Hà : Group 3

+ Cô Bích Liên: Group 4

+ Thầy Hồng Phúc: Group 5

+ Cô Kim Oanh: Group 6

+ GV Gela: hỗ trợ các học sinh các nhóm

- Giám khảo:

1. Giáo viên của trung tâm Gela

2. Cô Nguyễn Thị Phước Lành

3. Cô Vũ Thị Thanh Tâm

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:

*Phân công cụ thể:

- Giáo viên phụ trách chính: Cô Thu Hà, Cô Thùy, Cô Duyên

- Giáo viên hỗ trợ: Các giáo viên còn lại trong tổ

- Giáo viên bộ môn tiếng Anh thông tin đến HS các lớp

- Lập kế hoạch: Cô Thu Hà

- Điểm danh HS theo danh sách các nhóm: Cô Duyên, Cô Phước Lành

- Chuẩn bị 50 cuốn tập cho HS theo kinh phí được duyệt: Cô Bích Liên

- Hỗ trợ âm thanh: Thầy Hồng Phúc, Cô Thu Hà

VI. KINH PHÍ:

- Bồi dưỡng GV phụ trách	3 GV * 150.000	=	450.000 đồng
- Bồi dưỡng BGK	2 GV * 150.000	=	300.000 đồng
- Phần thưởng cho HS: tập HS của trường	50 cuốn	=	0 đồng
+ Giấy A4 (văn phòng)	20 tờ	=	0 đồng
- Tổng cộng:		=	750.000 đồng

(Bảy trăm năm mươi nghìn đồng chẵn)

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

Vũ Thị Thu Hà
Vũ Thị Thu Hà

DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU



Thật Nhân Hiếu